
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale del 15/10/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DGR n. 281 del 24/06/2019, pubblicato sul B.U.R.C. n. 39 dell’8 luglio 2019, dove sono stati 

programmati gli interventi di contrasto alla dispersione scolastica in linea con la programmazione 

del POR Campania FSE 2014/2020 - Asse III – obiettivo tematico 10 - obiettivo specifico 12 

“Interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini trasformando le 

scuole in luoghi di incontro democrazia e accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il 

travaso nella didattica tradizionale di esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, 

anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese previsti dalla programmazione ”;  

VISTO le Deliberazione di Giunta Regionale n. 204/2016 n. 328/2017 e n. 445/2018 con cui sono state 

programmate le risorse: “POR Campania FSE 2014-2020. Programmazione risorse finanziarie per 

la realizzazione delle attività relative al Programma "Scuola Viva", per complessivi 100 milioni di 

euro, a valere sul POR Campania FSE 2014-2020, Asse 3, OT 10, OS 12, (RA10.1);  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 929 del 04/09/2019, in cui è stato approvato l’Avviso per la partecipazione 

alla “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva – Azioni di  

Accompagnamento” - percorso tematico IV- ARTI E MESTIERI- POR Campania FSE 20142020 

- Obiettivo tematico 10 –  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1183 del 15/11/2019 con il quale è stato approvato l’elenco dei progetti 

ammessi a finanziamento, in cui risulta essere inserito il progetto “Arti e Mestieri” CUP – 

D75E19000240002 - I.I.S. Fermi Montesarchio per un importo di €. 300.000,00;  

VISTO l’Allegato 1 del Verbale n.2 della Riunione dei Dirigenti Scolastici e dei Referenti delle scuole 

partner del progetto “@rti e mestieri: un cuore antico per le botteghe del futuro”, tenutasi il giorno 

19 del mese di dicembre dell’anno 2019, alle ore 10.00, presso l’Ufficio di Presidenza dell’I.I.S. 

“E. Fermi;  

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti dell’IS Grandi n.4 del 07/10/2019 di adesione alla rete 

l'adesione all'accordo di rete "Azioni di accompagnamento Scuola Viva", intercorso con l’ISS 

Fermi di Montesarchio (BN), relativamente al percorso 4 "Arti e Mestieri” (D.G. Regionale n. 281 

del 24/06/2019);  

 

 

 

  
     





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto dell’IS Grandi n.3 del 04/10/2019 relativa all’adesione alla Rete 

per le “Azioni di accompagnamento di Scuola Viva” per il progetto “@rti e Mestieri: un cuore 

antico per le botteghe del futuro” 

VISTE le Linee guida POR Campania FSE 2014/2020;  

VISTA la presenza di tutte le condizioni necessarie;  

CONSIDERATO che bisogna reperire n.4 tutor prioritariamente tra il personale interno per la realizzazione 

del progetto “@rti e Mestieri”, a.s. 2021/2022;  

VISTO il bando pubblicato in data 06/10/2021 con prot.11414 per la selezione di Tutor secondo la seguente 

tabella: 

Titolo modulo  Figure da individuare  n. ore  

Tarsia Lignea n. Tutor 1 60 

Liuteria n. Tutor 1 50 

Ceramica n. Tutor 1 50 

Tessuto n. Tutor 1 40 

 

DECRETA 

Art. 1  

 La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per la selezione dei docenti, in 

servizio presso questo istituto cui affidare l’incarico di tutor dei moduli del progetto @rti e mestieri è così 

costituita: 

• Dott. Fabio Mastroianni con funzione di presidente; 

• Prof. Vitiello Rosario, con funzione di commissario; 

• Prof.ssa Mariacarmela Esposito, con funzione di commissario.   

Art. 2  

     di procedere al conferimento dell’incarico, nelle forme previste dalle relative disposizioni di legge, agli 

interessati;  

  

Art. 3  

  di pubblicare il bando di cui al presente decreto dirigenziale sul sito web dell’istituto raggiungibile 

al seguente indirizzo https://www.isgrandisorrento.edu.it;  

   

https://www.isgrandisorrento.edu.it/
https://www.isgrandisorrento.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 4 

   di pubblicare la presente determinazione a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo 

n.33 del 14 marzo 2013 nella sezione “amministrazione trasparente” del sito web dell’istruzione scolastica 

raggiungibile all’indirizzo https://www.isgrandisorrento.edu.it;  

  

Art. 5  

Avverso il presente decreto dirigenziale è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro il termine 

di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo (art. 14 del D.P.R. 275/99) oltre agli ordinari rimedi 

giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto 

oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni).  

  

  

Sorrento 15/10/2021  

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Daniela Denaro  

  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

Ai sensi del D.Lgs n.39/1993 art.3 comma 2  

  

  Al sito web dell’istituto 

 Al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 

  

https://www.isgrandisorrento.edu.it/
https://www.isgrandisorrento.edu.it/
https://www.isgrandisorrento.edu.it/

